
1 

Smlouva o dodávce a zpracování dat ze systému 
AirTracker a servisních úkonech 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

 ve znění pozdějších předpisů  

  

Článek I.  

Smluvní strany 

1) ATD spol. s r.o 

se sídlem: Prachnerova 606/12, 150 00 Praha 5 - Košíře 

zastoupená: Ing. Stanislavem Vondráčkem, CSc., jednatelem 

e-mail:                    XXXXX 

IČO: 60472243 

DIČ: CZ60472243 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 26046,  

bankovní spojení: XXXXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

2) Město Litoměřice 

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 

IČO: 00263958 

DIČ: CZ263958 

zastoupené: Mgr. Ladislavem Chlupáčem, starostou 

bankovní spojení: XXXXX 

(dále jen „Odběratel“)  

dále také společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“ ve shodě uzavřely 

tuto smlouvu o dodávce a zpracování dat ze systému AirTracker. 

 

Článek II.   

Oprávnění subjektů 

1) Poskytovatel je právnickou osobou vlastnící a provozující nezbytné technické vybavení pro 

zpracování dat ze systému AirTracker. 

2) Odběratel je územním samosprávným celkem - veřejnoprávní korporací, která vystupuje 

v právních vztazích svým jménem. 

Článek III.  

Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel zřídí na základě této smlouvy zvláštní oblast v databázi a v zobrazovacím systému, 

která bude obsahovat pouze data přístupná Objednateli a zajistí, aby tato data nebyla přístupná 

jiným uživatelům systémů AirTracker. 

2) Poskytovatel s využitím svých prostředků a zařízení zajistí přenos dat z instalovaných jednotek 

AirTracker, které jsou ve vlastnictví Odběratele, a zobrazení měřených veličin v grafickém 

systému dostupném prostřednictvím internetu. Počet a typ jednotek je podrobně specifikován 

v Příloze 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3) Odběratel bude využívat dodaná data a zobrazení pro své účely bez omezení v rozsahu a tvaru, ve 

shodě s příslušnými zákonnými předpisy.  

4) Poskytovatel zajistí na základě zvláštního požadavku Objednatele i servisní činnosti související 

s provozem systému AirTracker.  



 2 

5) Smluvní strany budou společně i samostatně nadále vyhledávat možnosti dalšího zlepšení nebo 

rozšíření systému AirTracker a o těchto aktivitách se budou vzájemně informovat. V oboustranně 

odsouhlasených případech mohou Smluvní strany podávat i společné projekty.  

Článek IV.  

Zvláštní práva stran 

1) Poskytovatel chrání přístup ke stránkám se zobrazenými daty pomocí uživatelského jména a hesla. 

Příslušný počet uživatelských jmen a hesel je uveden v Příloze 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy, a budou předána Odběrateli při podpisu této smlouvy. Odběratel bere na vědomí, že 

případná bezpečnostní rizika a újma spojená s neautorizovaným uvolněním přístupových informací 

jdou na vrub Odběratele, pokud Odběratel neprokáže zavinění Poskytovatele. 

2) Odběratel prohlašuje, že minimálně jeden jeho zaměstnanec byl řádně proškolen v užívání systému 

AirTracker, resp. výstupů zobrazovaných prostřednictvím sítě internet. 

3) Odběratel bere na vědomí, že technické informace o systému AirTracker jsou předmětem know-

how Poskytovatele. 

Článek V.  

Cena za služby a platební podmínky 

1) Cena za služby související s předmětem smlouvy je kalkulována podle Přílohy 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy, a obsahuje obligatorní a fakultativní položky, zejména pak cenu za 

zpracování a dodávku dat ve formě grafického zobrazení dostupného prostřednictvím sítě internet. 

2) Objednatel souhlasí se zasíláním daňových dokladů v elektronické podobě e-mailem na adresu 

XXXXX . 

3) Fakturaci provádí Poskytovatel podle dohody jedenkrát za měsíc a fakturu zasílá v elektronické 

formě na adresu uvedenou v odst. 2 tohoto článku. Faktury jsou vystavovány se splatností 14 dnů 

od doručení.  

4) Ceny za servisní úkony jsou stanoveny podle ceníku uvedeného v Příloze 2. 

5) Cena podle Přílohy 1 může být změněna dohodou smluvních stran. Návrh na změnu ceny zašle 

Poskytovatel Odběrateli minimálně s tříměsíčním předstihem. 

6) Cena podle Přílohy 1 může být jednostranně změněna Poskytovatelem při změně podmínek 

dodávky nebo jako důsledek rozhodnutí třetích stran, které by mělo za následek změnu kalkulace 

na straně Poskytovatele. Návrh na změnu ceny zašle Poskytovatel Odběrateli bezodkladně, jakmile 

se o změně podmínek dodávky nebo o rozhodnutí třetích stran dozví.  

7) Vzhledem k tomu, že Odběratel umožnil testování jednotek AirTracker v době jejich poloprovozu 

a aktivně na tomto testování spolupracoval, Poskytovatel se rozhodl udělit mimořádné snížení 

ceníkové sazby za poskytovanou službu přenosu dat z jednotek AirTracker do databáze, správu 

databáze a zobrazování dat na webových stránkách včetně pravidelné aktualizace uvedené 

v Příloze 1 o 50 %, tj. na cenu 950,- Kč plus DPH za jednu jednotku AirTracker měsíčně. Takto 

upravená cena se promítne do pravidelné měsíční fakturace. Doba trvání poskytnuté slevy je jeden 

rok od podpisu smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Článek VI.  

Místo a termín plnění 

1) Místem plnění této smlouvy jsou pracovitě Odběratele. 

2) Plnění smlouvy počíná 10. pracovním dnem po podpisu této smlouvy oběma stranami. 

 

Článek VII.  

Způsob poskytování služeb 

mailto:pavel.gryndler@litomerice.cz


 3 

1) Objednatel je oprávněn užívat poskytované služby pouze pro svoji potřebu. 

2) Služba dodávky a zobrazení dat je poskytována vzdáleně na pracovišti Odběratele. 

3) Služby související s opravami, úpravami a instalací jednotek nebo dalšího vybavení začleněného 

do řetězce zpracování a poskytování dat je poskytována na místě, které je v těchto případech 

nejvhodnější. 

4) Poskytovatel nenese odpovědnost za případné nedostatky nebo poruchy v síti poskytovatele 

připojení k internetu. 

5) Úpravy, opravy a změny zamýšlené Odběratelem v užívaném systému AirTracker musí být 

konzultovány a schváleny Poskytovatelem. 

6) Jednorázové změny v celém systému mohou být prováděny Poskytovatelem nebo společností, 

kterou Poskytovatel schválil na základě požadavku Odběratele, i mimo tuto smlouvu. Odpovědnost 

za případné závady nebo chyby leží na straně dodavatelské společnosti, i když byla schválena 

Poskytovatelem. 

7) Poskytovatel je oprávněn omezit nebo pozastavit poskytování služeb, pokud je jejich poskytování 

znemožněno z důvodů majících původ v činnosti třetích osob nebo zásahu vyšší moci (např. požár, 

povodeň apod.) anebo z důvodu poruchy na zařízení jiných dodavatelů (např. výpadky elektrické 

energie, telekomunikačního spojení atd.), jestliže těmto událostem nešlo objektivně zabránit. 

8) Poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování služeb na nezbytně dlouhou dobu, pokud je toto 

přerušení nutné z důvodu údržby nebo oprav zařízení. 

Článek VIII.  

Záruční podmínky 

1) Poskytovatel umožňuje předmětné služby za předpokladu bezchybné funkce sítě přenosu dat, která 

není v jeho správě. 

2) Poskytovatel zaručuje dostupnost služby přenosu a zobrazování dat ve vlastní síti ve výši 98 %. 

Zaručená dostupnost se nevztahuje na případy výpadku jednotek ve vlastnictví Objednatele nebo 

na výpadek služby poskytovatele internetového připojení. 

3) Výpadek služby na dobu delší, než je zaručená dostupnost dle odst. 2 bude Poskytovateli nahrazen 

formou adekvátního snížení měsíčního poplatku, a to alikvotně v poměru počtu dnů měsíce a počtu 

dnů výpadku služby. 

4) Výše uvedené podmínky v odst. 1 a odst. 2 jsou platné po celou dobu poskytování služby. 

Článek IX.  

Trvání smlouvy 

Tato smlouva uzavřená mezi Odběratelem a Poskytovatelem se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze 

smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná 

běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

Článek X.  

Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá 

předešlá jednání mezi účastníky ústní i písemná. 

2) Kontaktní osobou pro smluvní, věcná a technická jednání za Odběratele je XXXXX. 

3) Kontaktní osobou pro smluvní, věcná a technická jednání za Poskytovatele je XXXXX. 

4) Smlouva byla vyhotovena a oprávněnými osobami zúčastněných stran podepsána ve dvou 

vyhotoveních, z nichž každé má stejnou platnost. Každá ze smluvních stran obdrží jedno podepsané 

vyhotovení. Jakékoli opravy textu platí jen tehdy, byly-li oběma účastníky parafovány. 



 4 

5) Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze po předchozí dohodě stran formou 

písemného dodatku podepsaného statutárními orgány nebo oprávněnými osobami vybavenými 

plnou mocí 

6) Město Litoměřice touto doložkou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, v platném znění, potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena po splnění všech zákonných 

podmínek, jimiž uvedený zákon podmiňuje platnost tohoto právního jednání.  

7) Rada města Litoměřice schválila uzavření této smlouvy svým usnesením č. 314/13/2021 ze dne 

21.6.2021.  

8) Město Litoměřice, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti 

uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto smlouvu zveřejní v ISRS. 

9) Smluvní strany jsou si vědomy, že Město Litoměřice je povinným subjektem podle zákona  

o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této smlouvy v ISRS na dobu 

neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují. 

10) Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 občanského zákoníku mezi 

sebou před uzavřením této smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato smlouva platně uzavřena 

dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

11) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (ISRS). 

 

V Praze dne ………2021  V Litoměřicích dne ………..2021 

   

   

za Poskytovatele  za Odběratele 

   

Ing. Stanislav Vondráček, CSc.  Mgr. Ladislav Chlupáč 

jednatel  starosta 



 5 

Příloha 1 Seznam jednotek AirTracker, umístění a cenová 
ujednání 

 

Níže uvedená tabulka shrnuje instalované jednotky AirTracker a cenu za poskytovanou službu 

přenosu dat z jednotek AirTracker do databáze, správu databáze a zobrazování dat na webových 

stránkách včetně pravidelné aktualizace podle ceníku ATD spol. s r.o. platného v době podpisu 

smlouvy. 

 

Pol. Jednotka Výr. číslo Měřené veličiny Umístění (GPS) Cena za službu 

[Kč/měsíc] 

1. AirTracker S  VOC, PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

2. AirTracker S  VOC, PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

3. AirTracker S  VOC, PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

4. AirTracker S  VOC, PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

5. AirTracker S  PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

6. AirTracker S  PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

7. AirTracker S  PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

8. AirTracker S  PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

9. AirTracker S  PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

10. AirTracker S  PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

11. AirTracker S  PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

12. AirTracker S  PM1;2,5;10, hluk  1 900,- Kč 

13. AirTracker M  Meteo  1 900,- Kč 

 

Počet uživatelských jmen a hesel:  

 

  



 6 

Příloha 2 Cena servisních úkonů 

Uvedené ceny servisních úkonů nezahrnuje ceny materiálu, s výjimkou běžných provozních položek 

např. čistících směsí, a cenu dopravy včetně času stráveného na cestě. 

 

Pol. 
Servisní úkon Cena za jednotku 

bez DPH 

1 

Instalace přístroje AirTracker S, AirTracker SV 

Objednatel zajistí elektrické napájení podle projektu až do úrovně připojovacího 

konektoru. Položka zahrnuje pouze instalaci zařízení AirTracker S, použití 

plošiny, materiál a zavedení přístroje do databáze (bez cestovních a dopravních 

nákladů).    

3 900,00 Kč 

2 

Instalace přístroje AirTracker M 

Objednatel zajistí elektrické napájení podle projektu až do úrovně připojovacího 

konektoru. Položka zahrnuje pouze instalaci zařízení AirTracker M, použití 

plošiny, materiál a zavedení přístroje do databáze (bez cestovních a dopravních 

nákladů).  

3 900,00 Kč 

3 

Instalace přístroje AirTracker CO2 

Objednatel zajistí elektrické napájení podle projektu až do úrovně připojovací 

zásuvky 230 V. Položka zahrnuje pouze instalaci zařízení AirTracker, příslušný 

materiál a zavedení přístroje do databáze (bez cestovních a dopravních nákladů).    

300,00 Kč 

4 

Profylaktická prohlídka AirTracker S - povinná v období záruční lhůty 2x za rok 

Kontrola těsnosti, kontrola všech elektrických spojů, konzervace konektorů, 

vyčištění filtru, nastavení snímače, očištění senzorů (záruka se nevztahuje na 

senzory VOC) 

5 800,00 Kč 

5 

Profylaktická prohlídka AirTracker SV - povinná v období záruční lhůty 2x za 

rok. Kontrola těsnosti, kontrola všech elektrických spojů, konzervace konektorů, 

vyčištění filtru, nastavení snímače, očištění senzorů 

5 800,00 Kč 

6 

Profylaktická prohlídka AirTracker M - povinná v období záruční lhůty 2x za rok  

Kontrola těsnosti, kontrola všech elektrických spojů, konzervace konektorů, 

vyčištění filtru, nastavení snímače, očištění senzorů. 

5 800,00 Kč 

7 
Profylaktická prohlídka AirTracker CO2 - povinná v období záruční lhůty 2x za 

rok kontrola všech elektrických spojů, vyčištění filtru, nastavení snímače 

400,00 Kč 

8 Práce technika, 1 hod., účtuje se po 1/2 hodině 890,00 Kč 

9 Materiál - nákupní cena + manipulace - 

10 Cestovné, 1 km 9,00 Kč 

 


